
 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 27ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2024 

 ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΤΙΣ 11 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024 

ΤΑΚΤΙΚΗ (ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ) 
 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 323/2024     
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 
10. ΈΓΚΡΙΣΗ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΙΑΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ  ΔΗΜΟΥ ΈΔΕΣΣΑΣ 

2024 

 

Σήμερα Τετάρτη 11 Δεκεμβρίου 2024 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε σε τακτική (δια ζώσης) η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση με αριθ. πρωτ. 18031/06.12.2024 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα τα 
μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία, καθώς συμμετείχαν τα έξι (6) από τα επτά (7) μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ιωάννης Τσεπκεντζής, Δήμαρχος – Πρόεδρος, 
2. Φίλιππος Γκιούρος – Αντιπρόεδρος. 
3. Ευάγγελος Θωμάς -Τακτ. Μέλος, 
4. Τρύφων Νίκου- Τακτ. Μέλος, 
5. Ελένη Λαζάρου – Αναπληρωματικό Μέλος, 
6. Μιχαήλ Σαμλίδης – Τακτ. Μέλος. 

1. Ηλίας Τόσης - Τακτ. Μέλος, 
2. Αλκιβιάδης Νουσηκύρου – Τακτ. 

Μέλος, 
 

       
Επιπλέον στη συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και ο κ. Χρήστος Μητσαράκης τακτικός υπάλληλος του Δήμου, για 
την τήρηση των πρακτικών.  

Ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και τα μέλη άρχισαν να συζητούν τα θέματα. 

ΑΔΑ: 9Ρ1ΛΩΡΠ-ΙΦΗ



 2 

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής σχετικά με το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη των μελών τη με αριθ. πρωτ. 17900/05-12-2024 εισήγηση της Δ/νσης Κοιν. Προστασίας, 
Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς, η οποία έχει ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) το άρθρο 202 του Ν.3463/06 

2) το άρθρο 203 του Ν.4555/18 

3) την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/19 

4) το άρθρο 10 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

5) τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 72, 73, 74, 74Α & 75 του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει και την υπ ́ αριθ. 303 (Α.Π. 30971-

02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

6) την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑΕ: 00.6433 του προϋπολογισμού Δήμου, οικονομικού έτους 2024  

7) την ανάγκη πραγματοποίησης των παραπάνω εκδηλώσεων που προγραμματίζονται να 

πραγματοποιηθούν στα πλαίσια των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων του Δήμου Έδεσσας  

Ο Δήμος Έδεσσας σε συνεργασία με συλλόγους και φορείς της πόλης σχεδιάζει και προτίθεται να 

διοργανώσει Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις με πλούσιό πρόγραμμα και ποικίλου ενδιαφέροντος.  

Οι εκδηλώσεις θα υλοποιηθούν σε διάφορα σημεία του Δήμου Έδεσσας με κεντρικό σημείο τους 

«Αστερόμυλους» που θα κατασκευαστούν στο Υπαίθριο Μουσείο Νερού. Η διάρκεια των 

Χριστουγεννιάτικών εκδηλώσεων θα είναι από την Πέμπτή 5 Δεκεμβρίου που είναι η εκδήλωση της 

φωταγώγησης του Χριστουγεννιάτικου δένδρου στην Πλατεία Μικρών Καταρρακτών μέχρι την Τρίτη 31 

Δεκεμβρίου.  

Εντός του προγράμματος των Χριστουγεννιάτικων Εκδηλώσεων θα υλοποιηθεί ένα Φεστιβάλ παιδικού 

παραμυθιού από την Τετάρτη 11 Δεκεμβρίου μέχρι το Σάββατο 14 Δεκεμβρίου όπου διακεκριμένοι 

συγγραφείς παιδικού βιβλίου από όλη την Ελλάδα θα παρουσιάσουν δεκάδες παιδικά βιβλία σε 

εκατοντάδες μαθητές σχολείων του Δήμου Έδεσσας. Στο πλαίσιο αυτής της εκδήλωσης ο Δήμος θα 

καλύψει τις δαπάνες διαμονής και διατροφής των συγγραφέων που θα επισκεφτούν την πόλη μας από 

διάφορες περιοχές της χώρας. Η δαπάνη για την συγκεκριμένη πολυήμερη εκπαιδευτική αυτή δράση 

έχει προϋπολογιστεί στο ποσό των 2.900,00 και θα καλυφθεί από τον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές 

διακρίσεις αναμνηστικά δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπιών».  

Μία άλλη δράση είναι η καθιερωμένη Χριστουγεννιάτική Συναυλία της Φιλαρμονικής Ορχήστρας Δήμου 

Έδεσσας που θα υλοποιηθεί το Σάββατο 14 Δεκεμβρίου στην αίθουσα της Νομαρχίας. Στην φετινή 

συναυλία επίσημή προσκεκλημένη είναι φιλαρμονική ορχήστρα πνευστών Thessaloniki Youth Band  

(T.Y.B.) που είναι ένα πολυμελές μουσικό σύνολο το οποίο αποτελείται από μικρούς και μεγάλους 

εθελοντές μουσικούς. Σε αυτή την εκδήλωση ο Δήμος θα καλύψει την δαπάνη διαμονής και διατροφής 

ΑΔΑ: 9Ρ1ΛΩΡΠ-ΙΦΗ



 3 

της προσκεκλημένης ορχήστρας που θα έρθει στην πόλη μας το πρωί της ημέρας της εκδήλωσης ώστε να 

γίνουν και συνολικές πρόβες με όλο το σχήμα της σύμπραξης και θα παραμείνει μία διανυκτέρευση το 

βράδυ της συναυλίας. Η δαπάνη για την διαμονή των 45 μελών της ορχήστρας Thessaloniki Youth Band  

(T.Y.B.)  ανέρχεται στο ποσό των 1.100 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% και θα καλυφθεί από 

τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας στον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά 

δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπιών». 

 Η δαπάνη για την διατροφή των 45 μελών της ορχήστρας Thessaloniki Youth Band  (T.Y.B.)  και της 

Φιλαρμονικής Ορχήστρας Δήμου Έδεσσας ανέρχεται στο ποσό των 1.800 € συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ 13% (συνολικά προϋπολογίζονται 114 γεύματα) και θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του 

Δήμου Έδεσσας στον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά δώρα & έξοδα φιλοξενίας 

φυσικών προσώπων και αντιπροσωπιών» 

Παρακαλούμε για την εξειδίκευση των κάτωθι πιστώσεων:  

Α) του ποσού των 2.900,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% για διατροφή και διαμονή των 
προσκεκλημένων της εκδήλωσης «Μύλοι Μύλοι Παραμύθι» και θα καλυφθεί από τον κωδικό 00/6433 
«Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και 
αντιπροσωπιών». 

Β) του ποσού των 1.100 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%  για  διαμονή των προσκεκλημένων 
της συναυλίας Φιλαρμονικής Ορχήστρας που θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του Δήμου 
Έδεσσας στον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπιών». 

Γ) του ποσού των 1.800 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%  για  διατροφή των προσκεκλημένων 
της συναυλίας Φιλαρμονικής Ορχήστρας που θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό του Δήμου 
Έδεσσας στον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπιών». 

 

 Στη συνέχεια δόθηκε ο λόγος στον Αντιπρόεδρο της επιτροπής κ. Φίλιππο Γκιούρο ο οποίος 

εξέφρασε αντιρρήσεις ως προς την εξειδίκευση πίστωσης του ποσού 2.900,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%  για διατροφή και διαμονή των προσκεκλημένων της 

εκδήλωσης «Μύλοι Μύλοι Παραμύθι».   

 Σε συνέχεια των ανωτέρω, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να 

αποφασίσουν σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε τον Πρόεδρό της κι αφού 
έλαβε υπόψη τις σχετικές διατάξεις των άρθ. 72, 73, 74 & 74Α του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, την υπ΄αριθ. 303 
(Α.Π. 30971-02-04-2024) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, την υπ΄αριθ. 17900/05-12-2024 
εισήγηση της Δ/νσης Κοιν. Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς,  

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των κάτωθι πιστώσεων: 

Α) του ποσού των 2.900,00 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% για διατροφή και διαμονή 
των προσκεκλημένων της εκδήλωσης «Μύλοι Μύλοι Παραμύθι» και θα καλυφθεί από τον 
κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών 
προσώπων και αντιπροσωπιών». 

ΑΔΑ: 9Ρ1ΛΩΡΠ-ΙΦΗ



 4 

Β) του ποσού των 1.100 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%  για  διαμονή των 
προσκεκλημένων της συναυλίας Φιλαρμονικής Ορχήστρας που θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας στον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά 
δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπιών». 

Γ) του ποσού των 1.800 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%  για  διατροφή των 
προσκεκλημένων της συναυλίας Φιλαρμονικής Ορχήστρας που θα καλυφθεί από τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας στον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά 
δώρα & έξοδα φιλοξενίας φυσικών προσώπων και αντιπροσωπιών». 

Τα μέλη κ.κ. Φίλιππος Γκιούρος και Μιχαήλ Σαμλίδης, μειοψηφούν με την παραπάνω απόφαση 
ως προς την εξειδίκευση του ποσού των 2.900,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% που θα 
καλυφθεί από τον κωδικό 00/6433 «Τιμητικές διακρίσεις αναμνηστικά δώρα & έξοδα φιλοξενίας 
φυσικών προσώπων και αντιπροσωπιών». 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 323/2024 

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 11:00 π.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 12.12.2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΕ 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΕΠΚΕΝΤΖΗΣ 
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
Φίλιππος Γκιούρος, Ευάγγελος Θωμάς, 
Τρύφων Νίκου,  Ελένη Λαζάρου,  Μιχαήλ 
Σαμλίδης 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Δ/νση Κοιν. Προστασίας, Παιδείας, Αθλητισμού & Νέας Γενιάς κ. Χρήστο Μπάκο. 

 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

- Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Δημοτικής Περιουσίας, Διοικητικών Υπηρεσιών 
και Εξυπηρέτησης των Πολιτών κ. Αλκιβιάδη Νουσηκύρου. 

- Αντιδήμαρχο Παιδικής Μέριμνας, Μέριμνας για την Τρίτη Ηλικία, Κοινωνικής Πολιτικής, 
Αλληλεγγύης & Πρόνοιας κ. Θεόδωρο Αποστόλου. 

- Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, Τουριστικής Ανάπτυξης & Ισότητας των Φύλων κ. Ελένη Λαζάρου. 

- Προϊστ. Δ/νσης Διοικ. & Οικ. Υπηρεσιών κ. Μαριάνθη Ρούσκα. 
- Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών κ. Μελπομένη Καλούση. 

ΑΔΑ: 9Ρ1ΛΩΡΠ-ΙΦΗ


		2024-12-16T11:04:28+0200
	Athens




